
CONTINENTAL
G&T

Créditos Empresariales
     Total cartera vencida empresariales
     Reservas o provisiones

Créditos Productivos
     Total cartera vencida productivos
     Reservas o provisiones

Créditos hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias
     Total cartera vencida hipotecarios para vivienda y 
cédulas hipotecarias
     Reservas o provisiones

Créditos de consumo
     Total cartera vencida de consumo
     Reservas o provisiones

Total activos crediticios
    Total de reservas o provisiones de activos crediticios (específicas más genéricas)
    Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios
    Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios
    Activos crediticios con reservas o provisiones específicas
    Activos crediticios respaldados con garantía real
    Total de reservas o provisiones dinámicas de activos crediticios

10 Primeros mayores deudores
      Reservas o provisiones

20 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
30 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
40 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
Resto de activos crediticios
      Reservas o provisiones

      Total activos crediticios

NOTAS:
/1 “Trimestre Anterior” se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y 
“Año Anterior” se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

NOTAS:

/1 Categoría A: De riesgo normal

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con expectativa de pérdidas

/4 Categoría D: Con expectativa de pérdidas significativas

/5 Categoría E: De riesgo de irrecuperabilidad

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
Saldos referidos al 31 de Octubre de 2024

(Cifras en miles de quetzales)

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

Saldos referidos al 31 de Octubre de 2024
(Cifras en miles de quetzales)

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

SEGMENTO DEL ACTIVO CREDITICIO

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

TOTAL % VARIACIÓN 
ANUAL 

TRIMESTRE 
ANTERIOR

AÑO 
ANTERIOR

ACTIVOS 
CREDITICIOS

PATRIMONIO
COMPUTABLE

% CON RESPECTO A
INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS VIGENTES VENCIDOS TOTAL

% VARIACIÓN /1

/1A B /2 /3C /4D /5E 

22,199,847
4,920

204,278

924,771
1,821

15,261

3,379,350

242
9,255

9,549,568
1,211

156,466

1,107,451
4,856

30,777

20,988
0

834

169,771

506
203

271,342
155

15,753

458,222
8,829

19,352

4,620
365
350

71,204

3,808
61

329,625
90,644
35,941

393,206
8,924

25,749

5,176
4,495
1,021

23,071

1,463
38

208,873
165,519

51,227

1,024,406
93,461

251,878

37,034
3,890

17,774

37,453

6,926
14,353

91,791
81,357
78,847

25,183,130
120,990
532,034

992,589
10,571
35,240

3,680,849

12,946
23,911

10,451,199
338,886
338,234

 36,053,535  1,569,552  863,670  630,325  1,190,683  40,307,767 
 929,419 
 929,419 

-
 37,542,005 
 20,140,839 

 662,339 

4,477,440 0 4,477,440 
59,161 0 59,161 

5,154,428 0 5,154,428 
71,499 0 71,499 

4,104,344 0 4,104,344 
134,883 0 134,883 

3,074,950 0 3,074,950 
72,556 0 72,556 

23,013,212 483,392 23,496,605 
403,919 176,385 580,303 

39,824,374 483,392 40,307,767 

-2.68% 0.00%
19.60% 0.00%
-3.00% 0.00%

-35.72% 0.00%
0.26% 0.00%

10.69% 0.00%
-1.19% 0.00%
-3.08% 0.00%
2.30% 0.00%
2.51% 0.00%

0.54% 0.00%

11.11% 62.84%

12.79% 72.35%

10.18% 57.61%

7.63% 43.16%

58.29% 329.79%

100.00% 565.75%


