

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS  
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

# BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

Saldos referidos al 31 de Octubre de 2024

(Cifras en miles de quetzales)

SEGMENTO DEL ACTIVO CREDITICIO	CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS					TOTAL	% VARIACIÓN ANUAL
	A/ <sup>1</sup>	B/ <sup>2</sup>	C/ <sup>3</sup>	D/ <sup>4</sup>	E/ <sup>5</sup>		
Créditos Empresariales	22,199,847	1,107,451	458,222	393,206	1,024,406	25,183,130	
Total cartera vencida empresariales	4,920	4,856	8,829	8,924	93,461	120,990	
Reservas o provisiones	204,278	30,777	19,352	25,749	251,878	532,034	
Créditos Productivos	924,771	20,988	4,620	5,176	37,034	992,589	
Total cartera vencida productivos	1,821	0	365	4,495	3,890	10,571	
Reservas o provisiones	15,261	834	350	1,021	17,774	35,240	
Créditos hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias	3,379,350	169,771	71,204	23,071	37,453	3,680,849	
Total cartera vencida hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias	242	506	3,808	1,463	6,926	12,946	
Reservas o provisiones	9,255	203	61	38	14,353	23,911	
Créditos de consumo	9,549,568	271,342	329,625	208,873	91,791	10,451,199	
Total cartera vencida de consumo	1,211	155	90,644	165,519	81,357	338,886	
Reservas o provisiones	156,466	15,753	35,941	51,227	78,847	338,234	
<b>Total activos crediticios</b>	<b>36,053,535</b>	<b>1,569,552</b>	<b>863,670</b>	<b>630,325</b>	<b>1,190,683</b>	<b>40,307,767</b>	
<b>Total de reservas o provisiones de activos crediticios (específicas más genéricas)</b>						<b>929,419</b>	
<b>Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios</b>						<b>929,419</b>	
<b>Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios</b>						<b>-</b>	
<b>Activos crediticios con reservas o provisiones específicas</b>						<b>37,542,005</b>	
<b>Activos crediticios respaldados con garantía real</b>						<b>20,140,839</b>	
<b>Total de reservas o provisiones dinámicas de activos crediticios</b>						<b>662,339</b>	

NOTAS:

/1 Categoría A: De riesgo normal

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con expectativa de pérdidas

/4 Categoría D: Con expectativa de pérdidas significativas

/5 Categoría E: De riesgo de irrecuperabilidad

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS  
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

# BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

Saldos referidos al 31 de Octubre de 2024

(Cifras en miles de quetzales)

INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS	VIGENTES	VENCIDOS	TOTAL	% VARIACIÓN <sup>/1</sup>		% CON RESPECTO A	
				TRIMESTRE ANTERIOR	AÑO ANTERIOR	ACTIVOS CREDITICIOS	PATRIMONIO COMPUTABLE
10 Primeros mayores deudores	4,477,440	0	4,477,440	-2.68%	0.00%	11.11%	62.84%
Reservas o provisiones	59,161	0	59,161	19.60%	0.00%		
20 Siguientes mayores deudores	5,154,428	0	5,154,428	-3.00%	0.00%	12.79%	72.35%
Reservas o provisiones	71,499	0	71,499	-35.72%	0.00%		
30 Siguientes mayores deudores	4,104,344	0	4,104,344	0.26%	0.00%	10.18%	57.61%
Reservas o provisiones	134,883	0	134,883	10.69%	0.00%		
40 Siguientes mayores deudores	3,074,950	0	3,074,950	-1.19%	0.00%	7.63%	43.16%
Reservas o provisiones	72,556	0	72,556	-3.08%	0.00%		
Resto de activos crediticios	23,013,212	483,392	23,496,605	2.30%	0.00%	58.29%	329.79%
Reservas o provisiones	403,919	176,385	580,303	2.51%	0.00%		
<b>Total activos crediticios</b>	<b>39,824,374</b>	<b>483,392</b>	<b>40,307,767</b>	<b>0.54%</b>	<b>0.00%</b>	<b>100.00%</b>	<b>565.75%</b>

NOTAS:

/1 "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y

"Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

